
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

31 мая 

№ 12 

 (400) 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.05.2024 г. № 17-п 

О включении в реестр муниципальной собственности 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности сельского поселения Четырла, утвержденным решением 

Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области от 19.12.2008 г. №85, актом приема передачи имущества от 21.05.2024 г., 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Включить в реестр муниципальной собственности сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, в состав имущества казны: 

1.1. административное здание, 1993 года ввода в эксплуатацию, общей площадью 61,00 кв.м., 

расположенное по адресу:  Самарская область, Шенталинский район, деревня Семеново-Шарла, улица 

Школьная, д. 1.  

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского 

поселения Четырла Байкову Г.П. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28.05.2024 г. № 18-п 

Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в 

собственность бесплатно» 

(в части реализации статьи 9.4 Закона Самарской области «О земле»)» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 20.12.2023 г. № 52-п «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области», на основании Закона Самарской области от 08.02.2024 г. № 3-ГД «О 

порядке постановке на учет граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их 

семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Администрация сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно» (в 

части реализации статьи 9.4 Закона Самарской области «О земле»)», согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12.03.2024 г. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области Г.П. Байкову. 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.05.2024 г. № 191 

О рассмотрении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области  за 1 квартал 2024 года 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Четырла отчет об исполнении 

бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области за 1 

квартал 2024 года, Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области за 1 квартал 2024 года принять к сведению. 

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла за 1 квартал 2024г. в газете 

«Вестник поселения Четырла».  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификаци

и 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 6 169 000.00 1 037 943.76 5 131 056.24 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 

000 

1000000000000

0000 1 988 000.00 353 233.09 1 634 766.91 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010 

000 

1010000000000

0000 250 000.00 47 887.40 202 112.60 

Налог на доходы физических лиц 

010 

000 

1010200001000

0110 250 000.00 47 887.40 202 112.60 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов 010 

182 

1010201001000

0110 247 000.00 47 840.70 199 159.30 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 010 

182 

1010203001000

0110 3 000.00 46.70 2 953.30 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 

1030000000000

0000 585 000.00 148 799.28 436 200.72 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 010 

000 

1030200001000

0110 585 000.00 148 799.28 436 200.72 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

1030223001000

0110 305 000.00 72 953.76 232 046.24 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

182 

1030223101000

0110 305 000.00 72 953.76 232 046.24 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

1030224001000

0110 2 000.00 383.85 1 616.15 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

182 

1030224101000

0110 2 000.00 383.85 1 616.15 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

1030225001000

0110 316 000.00 83 207.14 232 792.86 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

182 

1030225101000

0110 316 000.00 83 207.14 232 792.86 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

000 

1030226001000

0110 -38 000.00 -7 745.47 -30 254.53 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 010 

182 

1030226101000

0110 -38 000.00 -7 745.47 -30 254.53 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

5 

 

 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

010 

000 

1060000000000

0000 685 000.00 145 168.47 539 831.53 

Налог на имущество физических лиц 

010 

000 

1060100000000

0110 134 000.00 678.59 133 321.41 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

1060103010000

0110 134 000.00 678.59 133 321.41 

Земельный налог 

010 

000 

1060600000000

0110 551 000.00 144 489.88 406 510.12 

Земельный налог с организаций 

010 

000 

1060603000000

0110 8 000.00 136 938.00 0.00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

1060603310000

0110 8 000.00 136 938.00 0.00 

Земельный налог с физических лиц 

010 

000 

1060604000000

0110 543 000.00 7 551.88 535 448.12 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

1060604310000

0110 543 000.00 7 551.88 535 448.12 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 

1110000000000

0000 468 000.00 11 377.94 456 622.06 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 

000 

1110500000000

0120 468 000.00 11 377.94 456 622.06 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

000 

1110502000000

0120 411 000.00 0.00 411 000.00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

506 

1110502510000

0120 411 000.00 0.00 411 000.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 

1110503000000

0120 57 000.00 11 377.94 45 622.06 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

825 

1110503510000

0120 57 000.00 11 377.94 45 622.06 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 

000 

2000000000000

0000 4 181 000.00 684 710.67 3 496 289.33 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

6 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 

2020000000000

0000 3 280 760.00 634 621.50 2 646 138.50 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 

000 

2021000000000

0150 2 041 000.00 421 000.00 1 620 000.00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 010 

000 

2021600100000

0150 2 041 000.00 421 000.00 1 620 000.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 

506 

2021600110000

0150 2 041 000.00 421 000.00 1 620 000.00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 

000 

2023000000000

0150 137 760.00 34 440.00 103 320.00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 010 

000 

2023511800000

0150 137 760.00 34 440.00 103 320.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 

506 

2023511810000

0150 137 760.00 34 440.00 103 320.00 

Иные межбюджетные трансферты 

010 

000 

2024000000000

0150 1 102 000.00 179 181.50 922 818.50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 

000 

2024001400000

0150 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 

506 

2024001410000

0150 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

010 

000 

2024999900000

0150 200 000.00 0.00 200 000.00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 

506 

2024999910000

0150 200 000.00 0.00 200 000.00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 

000 

2070000000000

0000 900 240.00 53 320.00 846 920.00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

010 

000 

2070500010000

0150 900 240.00 53 320.00 846 920.00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

010 

506 

2070503010000

0150 900 240.00 53 320.00 846 920.00 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 

ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ 

СУММЫ 010 

000 

2080000000000

0000 0.00 -3 230.83 0.00 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 010 

506 

2080500010000

0150 0.00 -3 230.83 0.00 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

7 

 

 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 6 169 000.00 1 622 730.64 4 546 269.36 

в том числе:   

 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 

000 0100 

0000000000 

000 2 329 908.91 414 292.33 1 915 616.58 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 

000 0102 

0000000000 

000 717 000.00 130 817.70 586 182.30 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0102 

7200000000 

000 717 000.00 130 817.70 586 182.30 

подпрограмма «Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий в сельском поселении 

Четырла» 200 

000 0102 

7250000000 

000 717 000.00 130 817.70 586 182.30 

Расходы на обеспечение выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

200 

000 0102 

7250011010 

000 717 000.00 130 817.70 586 182.30 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 

7250011010 

100 717 000.00 130 817.70 586 182.30 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 

000 0102 

7250011010 

120 717 000.00 130 817.70 586 182.30 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 

506 0102 

7250011010 

121 551 000.00 105 321.13 445 678.87 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

506 0102 

7250011010 

129 166 000.00 25 496.57 140 503.43 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 

0000000000 

000 1 210 000.00 220 329.97 989 670.03 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0104 

7200000000 

000 1 187 000.00 220 329.97 966 670.03 

подпрограмма «Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий в сельском поселении 

Четырла» 200 

000 0104 

7250000000 

000 1 187 000.00 220 329.97 966 670.03 

Расходы на обеспечение выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами 

200 

000 0104 

7250011010 

000 1 187 000.00 220 329.97 966 670.03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 

7250011010 

100 1 187 000.00 220 329.97 966 670.03 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 

000 0104 

7250011010 

120 1 187 000.00 220 329.97 966 670.03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 

506 0104 

7250011010 

121 912 000.00 177 134.12 734 865.88 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 200 

506 0104 

7250011010 

129 275 000.00 43 195.85 231 804.15 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

8 

 

 

(муниципальных) органов 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета 

200 

000 0104 

8000000000 

000 23 000.00 0.00 23 000.00 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0104 

8030000000 

000 23 000.00 0.00 23 000.00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений 200 

000 0104 

8030078210 

000 23 000.00 0.00 23 000.00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0104 

8030078210 

500 23 000.00 0.00 23 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0104 

8030078210 

540 23 000.00 0.00 23 000.00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 

0000000000 

000 13 000.00 0.00 13 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета 

200 

000 0106 

8000000000 

000 13 000.00 0.00 13 000.00 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0106 

8030000000 

000 13 000.00 0.00 13 000.00 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений 200 

000 0106 

8030078210 

000 13 000.00 0.00 13 000.00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 

8030078210 

500 13 000.00 0.00 13 000.00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0106 

8030078210 

540 13 000.00 0.00 13 000.00 

Резервные фонды 

200 

000 0111 

0000000000 

000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета 

200 

000 0111 

8000000000 

000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 200 

000 0111 

8010000000 

000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Резервный фонд местной администрации 

200 

000 0111 

8010079900 

000 5 000.00 0.00 5 000.00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0111 

8010079900 

800 5 000.00 0.00 5 000.00 

Резервные средства 

200 

506 0111 

8010079900 

870 5 000.00 0.00 5 000.00 

Другие общегосударственные вопросы 

200 

000 0113 

0000000000 

000 384 908.91 63 144.66 321 764.25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 

7100020010 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 

7100020010 1 000.00 0.00 1 000.00 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

9 

 

 

200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 

7100020010 

240 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0113 

7100020010 

244 1 000.00 0.00 1 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета 

200 

000 0113 

8000000000 

000 383 908.91 63 144.66 320 764.25 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета в области общегосударственных вопросов, 

национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности, обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 200 

000 0113 

8010000000 

000 65 908.91 26 169.91 39 739.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0113 

8010020010 

000 65 908.91 26 169.91 39 739.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0113 

8010020010 

200 65 908.91 26 169.91 39 739.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 

8010020010 

240 65 908.91 26 169.91 39 739.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0113 

8010020010 

244 65 908.91 26 169.91 39 739.00 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0113 

8030000000 

000 318 000.00 36 974.75 281 025.25 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений 200 

000 0113 

8030078210 

000 318 000.00 36 974.75 281 025.25 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0113 

8030078210 

500 318 000.00 36 974.75 281 025.25 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0113 

8030078210 

540 318 000.00 36 974.75 281 025.25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

200 

000 0200 

0000000000 

000 137 760.00 24 792.00 112 968.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

200 

000 0203 

0000000000 

000 137 760.00 24 792.00 112 968.00 

Непрограммные направления расходов областного 

бюджета 

200 

000 0203 

9000000000 

000 137 760.00 24 792.00 112 968.00 

Непрограммные направления расходов бюджета в 

области обхегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безобасности и правоохранительной деятельности, а 

также в сфере средств массовой информации 200 

000 0203 

9010000000 

000 137 760.00 24 792.00 112 968.00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 

000 0203 

9010051180 

000 137 760.00 24 792.00 112 968.00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0203 

9010051180 

100 136 760.00 24 792.00 111 968.00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

200 

000 0203 

9010051180 

120 136 760.00 24 792.00 111 968.00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

506 0203 

9010051180 105 038.40 19 960.00 85 078.40 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

10 

 

 

121 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 

506 0203 

9010051180 

129 31 721.60 4 832.00 26 889.60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0203 

9010051180 

200 1 000.00 0.00 1 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0203 

9010051180 

240 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0203 

9010051180 

244 1 000.00 0.00 1 000.00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 

000 0300 

0000000000 

000 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 

000 0310 

0000000000 

000 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0310 

7200000000 

000 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Подпрограмма "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности" 200 

000 0310 

7230000000 

000 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0310 

7230020010 

000 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0310 

7230020010 

200 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0310 

7230020010 

240 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0310 

7230020010 

244 902 000.00 179 181.50 722 818.50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

200 

000 0400 

0000000000 

000 585 000.00 525 620.60 59 379.40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

200 

000 0409 

0000000000 

000 585 000.00 525 620.60 59 379.40 

Программа комплексного развития транспортной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2018-2022 годы и на период до 2033 года 200 

000 0409 

7300000000 

000 585 000.00 525 620.60 59 379.40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0409 

7300020010 

000 585 000.00 525 620.60 59 379.40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0409 

7300020010 

200 585 000.00 525 620.60 59 379.40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 

7300020010 

240 585 000.00 525 620.60 59 379.40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0409 

7300020010 

244 465 000.00 405 620.60 59 379.40 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

506 0409 

7300020010 

247 120 000.00 120 000.00 0.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

200 

000 0500 

0000000000 

000 139 000.00 54 475.71 84 524.29 

Благоустройство 

200 

000 0503 

0000000000 139 000.00 54 475.71 84 524.29 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

11 

 

 

000 

Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры и благоустройства 

сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2018-

2022 годы и на период до 2033 года 200 

000 0503 

7400000000 

000 139 000.00 54 475.71 84 524.29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0503 

7400020010 

000 122 000.00 49 975.71 72 024.29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 

7400020010 

200 122 000.00 49 975.71 72 024.29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 

7400020010 

240 122 000.00 49 975.71 72 024.29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0503 

7400020010 

244 22 000.00 0.00 22 000.00 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

506 0503 

7400020010 

247 100 000.00 49 975.71 50 024.29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг (прочие 

мероприятия) 

200 

000 0503 

7400020050 

000 17 000.00 4 500.00 12 500.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0503 

7400020050 

200 17 000.00 4 500.00 12 500.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 

7400020050 

240 17 000.00 4 500.00 12 500.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0503 

7400020050 

244 17 000.00 4 500.00 12 500.00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

200 

000 0700 

0000000000 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Молодежная политика 

200 

000 0707 

0000000000 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0707 

7200000000 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Подпрограмма "Основные направления 

молодежной политики, развитие физической 

культуры и спорта" 200 

000 0707 

7240000000 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0707 

7240020010 

000 1 000.00 0.00 1 000.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0707 

7240020010 

200 1 000.00 0.00 1 000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0707 

7240020010 

240 1 000.00 0.00 1 000.00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0707 

7240020010 

244 1 000.00 0.00 1 000.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 

000 0800 

0000000000 

000 2 074 331.09 424 368.50 1 649 962.59 

Культура 

200 

000 0801 

0000000000 

000 2 074 331.09 424 368.50 1 649 962.59 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской 

области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 200 

000 0801 

7200000000 

000 1 473 331.09 354 252.55 1 119 078.54 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

12 

 

 

подпрограмма "Организация досуга услугами 

культуры и библиотечного обслуживания населения 

в сельском поселении Четырла" 200 

000 0801 

7220000000 

000 1 473 331.09 354 252.55 1 119 078.54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

000 0801 

7220020010 

000 1 473 331.09 354 252.55 1 119 078.54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

200 

000 0801 

7220020010 

200 1 466 331.09 354 252.55 1 112 078.54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0801 

7220020010 

240 1 466 331.09 354 252.55 1 112 078.54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

200 

506 0801 

7220020010 

244 682 210.04 166 001.50 516 208.54 

Закупка энергетических ресурсов 

200 

506 0801 

7220020010 

247 784 121.05 188 251.05 595 870.00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0801 

7220020010 

800 7 000.00 0.00 7 000.00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0801 

7220020010 

850 7 000.00 0.00 7 000.00 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

506 0801 

7220020010 

852 6 000.00 0.00 6 000.00 

Уплата иных платежей 

200 

506 0801 

7220020010 

853 1 000.00 0.00 1 000.00 

Непрограммные направления расходов месного 

бюджета 

200 

000 0801 

8000000000 

000 601 000.00 70 115.95 530 884.05 

Непрограммные направления расходов местного 

бюджета по предоставлению межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального района 200 

000 0801 

8030000000 

000 601 000.00 70 115.95 530 884.05 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 

бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений 200 

000 0801 

8030078210 

000 601 000.00 70 115.95 530 884.05 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0801 

8030078210 

500 601 000.00 70 115.95 530 884.05 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

506 0801 

8030078210 

540 601 000.00 70 115.95 530 884.05 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 450 X 0.00 -584 786.88 X 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

Неисполн

енные 

назначен

ия 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 500 X 0.00 584 786.88 0.00 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0.00 0.00 0.00 

из них:           

  520   0.00 0.00 0.00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0.00 0.00 0.00 



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

13 

 

 

из них:           

  620   0.00 0.00 0.00 

Изменение остатков средств 

700 

000 

01000000000000000 0.00 584 786.88 0.00 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 

000 

01050000000000000 0.00 584 786.88 0.00 

увеличение остатков средств, всего 

710 

000 

01050000000000500 -6 169 000.00 -1 057 474.77 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

710 

000 

01050200000000500 -6 169 000.00 -1 057 474.77 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 

000 

01050201000000510 -6 169 000.00 -1 057 474.77 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 

000 

01050201100000510 -6 169 000.00 -1 057 474.77 X 

уменьшение остатков средств, всего 

720 

000 

01050000000000600 6 169 000.00 1 642 261.65 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

720 

000 

01050200000000600 6 169 000.00 1 642 261.65 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 720 

000 

01050201000000610 6 169 000.00 1 642 261.65 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 720 

000 

01050201100000610 6 169 000.00 1 642 261.65 X 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.05.2024 г. № 192 

 Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения - по организации и проведению мероприятий с несовершеннолетними в период 

каникул и свободное от учебы время в 2024 году на территории сельских поселений муниципального 

района Шенталинский Самарской области 

В соответствии с частью 4 ст. 15, пунктом 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального района Шенталинский Самарской области, Законом Самарской 

области от 01.12.2023 № 97-ГД «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов», постановлением Правительства Самарской области от 21.01.2015 №6 «Об утверждении  

государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности 

реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015-2030 годы», Соглашением о 

предоставлении субсидии  из областного бюджета местным бюджетам в Самарской области от 12.02.2024 

№35, заключенным между Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области и 

министерством образования и науки Самарской области, Собрание представителей муниципального района 

Шенталинский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Четырла осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения - по организации и проведению мероприятий с 

несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время в 2024 году на территории сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области (приложение № 1). 

2. Направить настоящее решение и проект указанного Соглашения для одобрения Собранием 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области.                                         

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

  



31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

14 

 

 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.05.2024 г. № 193 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 53 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 

248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2023г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 

«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля», а также протестом прокурора Шенталинского района Самарской области от 27.02.2024г. № 07-

02-2024/Прдп94-24-246, руководствуясь Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

 1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 53 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее – Решение) следующие изменения: 

в приложении к Решению «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» 

(далее – Положение) внести следующие изменения: 

1.1. пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.5 Установить, что в 2022 - 2024 годах в рамках видов государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируются Федеральным 

законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 

Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также при 

осуществлении государственного контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов 

местного самоуправления (включая контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий, а также контроль за 

осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий) 

внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по 

следующим основаниям: 

При условии согласования с органами прокуратуры: 

- при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, по 

фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан; 

- при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности государства, по фактам причинения 

вреда обороне страны и безопасности государства; 

- при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера, по фактам возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера; 

- при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований; 

- в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки, внепланового 

инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения предписания, выданного до 1 марта 2023 г., 

о принятии мер, направленных на устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения 

вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности государства, 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера. Внеплановая выездная 

consultantplus://offline/ref=411E807E2327191A7180A050495378DA3B4E3D8D3DA29C7B58AC4282676556EDF69DA7B2E5507DEEFFD10840RCJ
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465728&dst=100728
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454999&dst=100125


31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

15 

 

 

проверка и внеплановый инспекционный визит проводятся исключительно в случаях невозможности 

оценки исполнения предписания на основании документов, иной имеющейся в распоряжении контрольного 

(надзорного) органа информации. 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к настоящему 

Положению». 

1.2. абзац 3 пункта 3.17. Положения изложить в следующей редакции: 

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными 

лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление 

документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут в том числе на бумажном носителе с 

использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в 

электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не 

превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу 

указанные документы и (или) сведения.». 

2. Решение Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 26.04.2024 г. № 189 «О внесении изменений в Решение Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

от 08.09.2021 г. № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» 

признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в сети Интернет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.05.2024 г. № 194 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 56 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 

248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2023г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», протестом прокурора Шенталинского района Самарской 

области от 27.02.2024г. № 07-02-2024/Прдп84-24-246, а также руководствуясь Уставом сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

 1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 56 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области» (далее – Решение) следующее изменение: 

в приложении к Решению «Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее – 

Положение) внести следующие изменения: 

consultantplus://offline/ref=411E807E2327191A7180A050495378DA3B4E3D8D3DA29C7B58AC4282676556EDF69DA7B2E5507DEEFFD10840RCJ


31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

16 

 

 

1.1. пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.5 Установить, что в 2022 - 2024 годах в рамках видов государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируются Федеральным 

законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 

Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также при 

осуществлении государственного контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов 

местного самоуправления (включая контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий, а также контроль за 

осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий) 

внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по 

следующим основаниям: 

При условии согласования с органами прокуратуры: 

- при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, по 

фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан; 

- при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности государства, по фактам причинения 

вреда обороне страны и безопасности государства; 

- при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера, по фактам возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера; 

- при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований; 

- в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки, внепланового 

инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения предписания, выданного до 1 марта 2023 г., 

о принятии мер, направленных на устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения 

вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности государства, 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера. Внеплановая выездная 

проверка и внеплановый инспекционный визит проводятся исключительно в случаях невозможности 

оценки исполнения предписания на основании документов, иной имеющейся в распоряжении контрольного 

(надзорного) органа информации. 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к настоящему 

Положению». 

1.2. абзац 3 пункта 3.17. Положения изложить в следующей редакции: 

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными 

лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление 

документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут в том числе на бумажном носителе с 

использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в 

электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не 

превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу 

указанные документы и (или) сведения». 

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в сети Интернет. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.05.2024 г. № 195 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 54 «Об утверждении 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465728&dst=100728
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454999&dst=100125


31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

17 

 

 

Положения о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 

248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2023г. № 625-ФЗ  «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», протестом прокурора Шенталинского района Самарской 

области от 27.02.2024г. № 07-02-2024/Прдп105-24-246, а также руководствуясь Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

 1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 54 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области» (далее – Решение) следующее изменение: 

в приложении к Решению «Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском 

поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее – Положение) 

внести следующие изменения: 

1.1. пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции: 

«3.5 Установить, что в 2022 - 2024 годах в рамках видов государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируются Федеральным 

законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 

Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также при 

осуществлении государственного контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов 

местного самоуправления (включая контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий, а также контроль за 

осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий) 

внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по 

следующим основаниям: 

При условии согласования с органами прокуратуры: 

- при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, по 

фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан; 

- при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности государства, по фактам причинения 

вреда обороне страны и безопасности государства; 

- при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера, по фактам возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера; 

- при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований; 

- в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки, внепланового 

инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения предписания, выданного до 1 марта 2023 г., 

о принятии мер, направленных на устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения 

вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности государства, 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера. Внеплановая выездная 

проверка и внеплановый инспекционный визит проводятся исключительно в случаях невозможности 

оценки исполнения предписания на основании документов, иной имеющейся в распоряжении контрольного 

(надзорного) органа информации. 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к настоящему 

Положению». 

1.2. абзац 3 пункта 3.17. Положения изложить в следующей редакции:  

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными 

лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление 

документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут в том числе на бумажном носителе с 

использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в 

электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не 

consultantplus://offline/ref=411E807E2327191A7180A050495378DA3B4E3D8D3DA29C7B58AC4282676556EDF69DA7B2E5507DEEFFD10840RCJ
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465728&dst=100728
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454999&dst=100125


31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

18 

 

 

превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу 

указанные документы и (или) сведения». 

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в сети Интернет. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 31.05.2024 г. № 196 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 55 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 

248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2023г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», протестом прокурора Шенталинского района Самарской 

области от 27.02.2024г. № 07-02-2024/Прдп115-24-246, а также руководствуясь Уставом сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

 1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 55 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области» (далее – Решение) следующее изменение: 

в приложении к Решению «Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее – Положение) 

внести следующие изменения: 

1.1. пункт 4.7. Положения изложить в следующей редакции: 

«4.7. Установить, что в 2022 - 2024 годах в рамках видов государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируются Федеральным 

законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и 

Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также при 

осуществлении государственного контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и должностных лиц органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц органов 

местного самоуправления (включая контроль за эффективностью и качеством осуществления органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий, а также контроль за 

осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий) 

внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия, внеплановые проверки проводятся исключительно по 

следующим основаниям: 

При условии согласования с органами прокуратуры: 

- при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, по 

фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан; 

- при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности государства, по фактам причинения 

вреда обороне страны и безопасности государства; 

consultantplus://offline/ref=411E807E2327191A7180A050495378DA3B4E3D8D3DA29C7B58AC4282676556EDF69DA7B2E5507DEEFFD10840RCJ
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465728&dst=100728
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454999&dst=100125


31 мая 2024 года № 12 (400)  Вестник поселения Четырла 

 

19 

 

 

- при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера, по фактам возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) 

техногенного характера; 

- при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований; 

- в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки, внепланового 

инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения предписания, выданного до 1 марта 2023 г., 

о принятии мер, направленных на устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения 

вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, обороне страны и безопасности государства, 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера. Внеплановая выездная 

проверка и внеплановый инспекционный визит проводятся исключительно в случаях невозможности 

оценки исполнения предписания на основании документов, иной имеющейся в распоряжении контрольного 

(надзорного) органа информации. 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 2 к настоящему 

Положению». 

 1.2. абзац 3 пункта 4.20. изложить в следующей редакции: 

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными 

лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление 

документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут в том числе на бумажном носителе с 

использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в 

электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не 

превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу 

указанные документы и (или) сведения». 

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в сети Интернет. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 Самарская 

обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за набор - 

зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


